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S H E N I M E T S H P J F G I ' F S

: - : . . < :  : 3 i -K  shpk  esh te  k r i j ua r  ne  Ca ie  2 , i i i 2 / 2007  ne  eKR me  N ip t  K7742440L t ,  me  acJ rese  ne  Bu lq i ze  dhe  ak t i v i t e t
: f ) , t e r im  m ine ra l esh  ( k rom i )  ne  nen toke  dhe  s i pe r f aqe

: :  :e i  I  shcqer ise eshte 646, t23,o00 LEK nlc or tak te vetem 100% te kuotave Z.  Eduart  r<ct

Al Informacion ipi lrgj j jhi le!

1  Kuadr i  l i g jo r :  L ig j i t  Nr .  2 ! ; /2018,  Date  10 .05 .201.8  "per  Kontab i l i te t in  dhe pasqyra t  F inanc ia re
2  Kuadr i  kon tabe l  iap l i l< t r r r :S t r rdar te t  Kombetare  te  Kontab i l i te t i t  ne  Shcqr l :c r , (SKt (  2 ;
3  Baza e  pergat i t jes  se  PF :  Mb i  bazen e  koncept i t  te  mater ia l i te t i t , (SSK 1 ,  1 -3)
4  Par imet  baze per  perga t i t jen  e  Pasqyrave F inanc ia re :  (SKK 1 ;  40  -  9O)  dhe

SKK 14 per  inves t ime nc  p lcser ra r r je
1 .  Par imi  in jes ise  ekor romi l<c :  mban ne  l logar i te  e  sa . i  ak t i ve t ,de ty r imct  c rn (

transaksionet ekonomike te veta.

2 .  Par imi  i v i j imes ise :  vcpr in r ta r ia  ekonomike  e  n jes ise  sone rapor tuse  csh tc  e  s iguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivi tet i t  te saj

3 .  Kompens imi :  m ld is  n je  ak t iv i  dhe n je  pas iv i  nuk  ka ,  ndersa  mid is  te  a rd l r r r rave  dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohcn nga SKK

4.  Kuptushmer ia  e  Pasqyrave F inanc ia re  esh te  rea l i zuar  ne  masen e  p lo tc  pcr  te
qene te  qar ta  dhe te  kuptushme por  pcrc lo rues  te  jash tem qe kane n johur i  te  perg j i thcshr re  te
mja f tueshme ne fushen e  kontab i l i t c t i t .

5 .  Mater ia l i te t i  esh te  v le resuar  nga ana jone dhe ne  baze te  t i j  Pasc ly ra t  F i r ra r rc ia r r
jane hartuar vetem per zera materiale.

6 .  Besushmer ia  pcr  har t in r in  e  Pasqyrave F inanc ia re  esh te  e  s iguruar  pas i  nuk  k i
gab ime mater ia le  duke zbatuar  par i r re t  e  meposhteme :

-  Par imin  e  Paraq; t jes  n tc  besn iker
-  Par imin  e  pcrp ; r rcs isc  se  permba j t jes  ekonomike  mbi  fo rmen l ig jo .
-  Par imin  e  paaneshnrer ise  pa  asn je  in f luenc im te  qe l l imshen
-  Par imin  e  matur ise  pa  op t im izem te  teperuar ,pa  nen e  mbiv le rcs im te  qc l l imsher
-  Par imin  e  p lo tes ise  du l (e  paraq i tu r  n je  pamje  te  ver te te  e  tc  d rc j tc  tc  p l
-  Par imin  e  qcndrushmcr ise  per  te  mos ndryshuar  po l i t i ka t  e  mctod i r t  kon tabe
-  Par imin  e  k rahas t . rshnrc r ise  duke s iguruar  k rahas imin  mid is  dy  pc f  i i r c lh . l ve

A l l  Po l i t i ka t  kon taUCl

Per  percak t im in  e  kos tos  se  invcn tareve eshte  zg jedhur  metoda "Kos to  n rcsa tare"  (SKl (  4 :  )

V le res imi  f i l l es ta r  i  n je  c lenrc r r t i  t c  AAM qe p lo teson k r i te re t  per  n joh jc  s i  ak t i v  ne  b i lanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per  p rodh imin  ose  k r i j i n r in  e  AAM kur  k jo  f inancohet  nga n je  hua,kos to t  e  hu , rn rar r jes  (dhr
in te resa t )  esh te  metoda e  kap i ta l i z inT i t  nc  kos ton  e  ak t iv i t  per  per iudhen e  inves t im i t . (S t ( l (  5 :

Perv le res imi  i  mepaseshenr  i  AAM eshte  zg jedhur  mode l i  i  kos tos  duke i  paraq i tu r  ne
b i lanc  me kos to  minus  amor t i z im in  e  akumuluar .  (S l (K  5 ;

Per  l logar i t jen  e  amor t i z in r i t  te  AAM (S l (K  5 : )  n jes ia  jone ekonomike  ka  percak tuar  s i  metod€
teamor t i z im i t teA.Ag j .M metoder l  e  amor t i z im i t  mb i  bazen ev le f tes  se  mbetur  nc le fsa  norn la l
e  amor t i z im i t  jane  perdorur  te  n je l lo j ta  n re  a to  te  s is temi t  f i ska l  ne  fuq i  dhe kon l ( 'e i i sh l

-  Per  nder tesa t  d l re  L in  ja t  me 5  % te  v le f tes  se  mbetur
- Kompjutera e sistenre informacioni me 25 % te vleftes se mbetu
- Te gj i tha AAM te t jera me 20 o/o te vleftes se mbetu

Per  l logar i t jen  e  amor t i z im i t  te  AAJM (SKK 5 :  )  n jes ia  ekonomike  rapor tuese ka  percak tua
s i  metode te  amor t i z im i t  a te  l inearc  me normen e  amor t i z im i t  15  % ne v i t

ShEnimet qe shpjegoind zerat e n ru_nlj-a_l
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AKTIVET AFAT SHKURTRI

Aktivet monetar€

Bdtlkcl
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la ne
fte t:-
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N r Enr r i  i  Bankes M onedha
V lc ra  ne

v a l u t e
Kursi

fund vit i t
vts
\ft ,w 

'iK
1 Rai f fe isen  Bank LEK ALL 3,298,864 1.00
2 Rai f fe isen  Bank Lek  Bu lq ize ALL 422,31,4 1.00 4?23U dP.$trt
3 r e d i n s  B a n k  L e k ALL 831,050 1.00

Banka Kombetare  Tres tare  Lek ALL 2,626,427 1.00 2,626,42-,
5 Ra i f fe isen  Bank EUR EUR 638 1,23.70 78.96!
6 C r e d i n s  B a n k  E U R EUR 8 ,133 r23.70 1,006,04(

1 . 1



U E 5

6 Rai f fe isen  i rn | r  i jSD IUSO 3tg,rs7 |  roo.a+ 38,234,21
9 ganka ro._@IUSD I l ,s:a,rrsf-  rOo.sa 154,599,31
10 cred ins  P, ;  r<  [J i ]  luso  

'  o f -  roo .aa
o ta l i 207,097,r9'

r.2

2.1

2.2

2.3

3 .1

3.2

3.4

lnvest ime

NC tituj pron1sie id njisive ekonomike brendo grupi

Aksionet  e \ /c ta

Te tjera Financiorr

T€  d re i t a  tA  a r kd tueshm(

Ngo oktiviteti i shfrytdzintit

K l i en te  pe r  n ra l  r a ,p roc l uk te  e  she rb ime
Fa tu ra  t c  pa  l i k r r i dua ra  nen  n j e  v i t
Fa tu ra  t c  pa  l i kL r i dua ra  mb i  n j e  v i t
Zhv le res i r n i  i  t c  d re j t ave  dhe  de t y r imeve

Inven ta r i  i  k l i en teve  bashkane i i t u r

Ngo njesitC ekonontike brenda grupir

Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendoj njesive ekonontiirt hrenda grup

Ngo njisiti cl<onontike ku ka intereso pjes,morrEs,

Shoqc r i a  l ( a  t 0  d r c j t a  nda . j  n j ds i ve  ekonom ike  me  i n t c resa  p l csc r - . | 1a r res t

T€ tjera

Td  d re j t a  oc ,  t  . i  r  ke tua r  nga  p rocese t  g j yqdso re

Pa rapag in r c  t o  dhcna

Ta t im  mb i  t c  ; r r dh r - r r a t  pe rsona le  ( t ep r i ca  deb i t o re )
Ta t ime  t d  t j c ra  pc r  punon jds i t  ( t ep r i ca  deb i t o re )
Ta t im  mb i  f i t im in  ( t ep r i ca  deb i t o re )

Shtet i -  TVSII  pdr t r r  marr€

Td  t j e ra  t a l i r r c  pc r  t ' u  pagua r  dhe  p€ r  t ' u  k t hye r t aksa  i i o r : r i r I t a r r

Takse  dogano rc  ( t ep r i ca  deb i t o re )

Td  d re j t a  dhc  de t y r ime  nda j  o r t akdve  dhe  aks ione reve  ( t cp r  t l ca  r i c l ; i t o re j
Td  d re j t a  pd r  t ' u  n r l ( 6 t ua r  nga  pa radhen ie  punon jesve

Qera  f i nanc ia re  ( k r . L r  6sh td  a fa t shku r t d r  dhe  ka  t ep r l cd  deb i t c r r . )
D o h i r n r A  i n  t i n r A  l u  r a r l i t n r . i  i ; i  t i 6 r d  / t a n r i e r  n l n h i t n r n \

Huadhen ie  a fa t shku r t e r

Kopi ta l  i  n inshkruar i  popaguar

Kap l t a l  i  ndnshk r t r a r  g j i t hse j

Kap i t a l  i  nd r r shk r r , r a r  i  pagua r

Inventaret

Ldndd e pord dhe materiale G konsumueshml

Ma te r i a l e  nd ihmes

Ldndd djegdse

P jesd  nd6 r r i n r i

Ma te r i a l e  an rba lazh im i

Ma te r i a l e  t d  t j e ra

l n v e n t a r i  i i m d t  d h e  a m b a l a z h e t

Zhv le rds im l  i  n ra t c r i a l eve  t t i  pa ra

Zhvlerdsimi i  r .nater ia leve t i !  t jera

Inven ta re t  ana l i t l ke  bashkang j i t L . r r

Prodhime nA praces dhe gjysdmproduktt

P rodh im i  ne  p roces

Pun ime  ne  p roces

Sh€ rb ime  ne  p roces

Zhv le rds i n r i  i  p rodh imeve  ne  p roces

Inventaret ana litilte bashkanH1'jlur

D r n A n l z f e  t D  n n t < h h 1 o

D r n ^ r  ' L t o  t d  6 ^ a r r \ r i a t . i n

3.5

4

4.2

Ail(O

N I
E M E R T I [ / V lc ra  ne

va I  ute

Kursi
fund vit i t

Vlera ne
Ieke

Arka ne Lekc 1 270,975
ota l i 270.97!

4.3

K"

2,87L26
1,8i1.|U
L , t J !  Z

L , t 40

45,26
22,523,72

150,87

_ - * _ * {
200,37

__ 9,172 2

8,032,2t

4,189,

67L,

7,660
5 1 0



5

q

!J
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_q,! u_E5
Produk te  i c  ga t shcn l

N€np roduk te  dhc  p roduk te  mbe tu r i n6
Zhv le rds im i  i  l t r oc l r r k t eve  tE  ga t shdm

Inventaret  anal i t ike bashkangi i ! r . r

Mallro

M a l l r a

Zhv le rds i r l i  I  n ra l l r ave  dhe  (p roduk teve )  pd r  sh i t j e
Inventar i  mal l rave bashkangj . i ! ]_r

Aktive Biologjike (Cji e gjolld nd rritje e mojmErt
G jedhe  ne  n ra j n r c r i

Te  l esh ta  nc  n ra j r l e r i

Te dhir ta ne nrajnrer i

Derra ne nra jmer i

Zogj  ne rr i t lc

Inventaret  anal i t ike bashkangj j tur

AAGJM t i  115oj t ' ro ncr  shi t j t

AAGJM te rr l )a j t r r ra pr i r  shi t . le

I nven ta r i  bashkane i l t u r

Paropogi m e S:i r i nvcntor

Ma te r i a l e  t c  pa ra

Ma te r i a l c  t c  t j c r a

P roduk t c  t d  ga t shcm

Ma l l r a  (  dhc  p roduk te )  pd r  sh i t j e

G je  e  g j a l l e

l nven ta re t  ana l i t i ke  bashkane j i t r {

Shpenzim,c t .C shlyr . l

Fu rn i t o rd  pc r  shc rb ime  ( t e  p r i ca  deb i t o re )
Shpenz ime  t i  pe r i udhave  t d  a rdhmr
S h n n n z i r l o  1 r ,  n n r : l r d h a v o  t n  a r d h m e

Shp ,  t e  pc r i L rdhave  t c  a rdhshme  /S igu r im  j e te  pe r  punon j cs i l

Shp .  t e  pc r i udh . r ve  t e  a rdhshme  /S igu rac i on  m je t

Shp .  t e  pc r i r dhavo  t e  a rdhshme  /Le je  ka l im i

Shp .  t e  pc r i udhavc  t e  a rdhshme  /Nde r t im i

Td  a r k6 tusShme  nea  t e  a rdhu r

I n te resa  ak t i ve  t i  l l oga r i t u ra

Td  a rdhu ra  t c  l l og i r i t u ra

AKTTVET AF^IEIAT4

Ak t i ve t  { i nanc ia r c

Tituj prontsie ne njtsiti ekonomike brendo grupi

Aks ione  t d  shoqc r l ve  t e  kon t ro l l ua ra

Zhv le res i n r i  Aks io r re  t e  shoqd r i ve  t e  kon t ro l l ua ra

Aks ione  t e  shoqc r i ve  t d  l i dhu ra

Zhv le res im i  Aks ione  tO  shoqd r i ve  t d  l i dhu ra

Tituj tE huodhdnies nE njEsift ekonomike brenda grupit

Huadhdn i c  a fa tg j a td  nd  n j 6s i t d  ekonom ike  b renda  g rup i t

Zhv le res im i  I  l uadhen ie  a fa tg j a t6  nA  n j es i t d  ekonom ike  b r cnd r  g rup i l

Tituj pronisie ni njisitd ekonomike ku ka intereso pjesdmorresl

Aks ione  ( l ( uo ta )  tO  shoqd r i ve  ku  ka  i n t e resa  p j esdmar rdse  / c iURR RE(

Aks ione  ( l ( uo ta )  t d  shoqe r i ve  ku  ka  i n t e resa  p j esemar rdse  /AL  UNIVERS 201 ,

Zhv le res im i  Aks ione  t e  shoqd r i ve  ku  ka  i n t e resa  p j esdmar r cs€

Tituj td huodhinies nd njEsitE ekonamike ku ko interesa pje3colir tis

Huadhdn ie  a fa tg j a te  ne  n j es i t d  ekonom ike  ku  ka  i n t e resa  p j ese r ra r rese /GJUR-RE(

Huadh6n ie  a fa tg j a te  nd  n j ds i t d  ekonom ike  ku  ka  i n t e resa  p i esd r -na r rese /AL  UNIVERS 201 ,
Zhv le res im i  l l uadh6n ie  a fa tg j a te  ne  n j ds i t 6  ekonom ike  k !  ka  i r r l c r csa  p j esemar r6s r

Tituj te tjcrt tC nlbajtur si aktive ot'atgjoto

Aks ione  t d  t j . : r a  dhe  l e t r a  me  v l e rd

Zhv le res i n r r  Aks ione  t d  t j e ra  dhe  l e t r a  me  v l e re

S H E N I M E T S H P J

7 ,9I9,/107

7 ,9J  9 ,401

933,90
1 ,811 ; , 37  l

2 8 1
1,020
3,868,63

220.156,13

25,874,
35

25,779

151,337,91
I47,1.28,r,24.0

4,249,49,!



8.1
8.2
8.3
8.4

1 2 1

Premt im pagesa te  pagueshme pdr  hua a fa tshkur td r

S H E N I M E

lnven ta re t  ana l i t l ke  bashkang

Ka  o i t a  l i sh l ( r ua r  i  pa  pagua l

DETYRIM D H E  K A

M c L i r !

Titu j  f t  t jc t ;  t l  l : t :adhdnie:

Ta i  d re j t a  i { l  l i e ra  n fa tg j a ta  K l i en te  pe r  ak t i ve  a fa tg j a ta  AL  UNIvERS 2014

Td  d re j t a  C i r c  d : t ' , ' r i r nc  nda j  p j esd ta rEve  t d  t j e rd  t d  8 rup i l

Td  d re j t a  c i r c  de ' . y r l r ne  nda j  o r t akdve  dhe  aks ione rdve

Zhvleres;rr  l  a dr  c j ia td t jera afatg jate

Zhv le r cs l n r i  i e  c l r c j t a  dhe  de t y r ime  nda j  p j esd ta reve  t d  t j c r c  t c r  g rLp i l

Zhv le res i r l i  Tc  d r c j t a  dhe  de t y r ime  nda i  o r t akdve  dhe  aks lo r t c r r r ve

Ak t i ve  r r a i r : r i a l e

Toko dhe ndortesa

lmpionte d lte mctli i nert

Te qero lnstoline dhe poiisie

Akt ive moter ia le dhe nd Proces

sn p l
43,0( 3 91
43,0( 3 91

159,494 59
112,3C '3  01

46,0.,7 13
1, r t  4 ,44

Ana l i ra  e  oos teve  te  amor t i lushm(

N r Enrc r t im i
V i t i  r apo r t uc5 Vi t i  paraardhes

V le ra Amor t i z i n t i V l . r i bc tu r Vlera Anrort izimi Vl.rn het ur

1 T o k a ,  t r o l e , t c r r c n c C 0 0 0 0

Nder tesa  i ndL rs t r i a l e 139,604,13! 27 ,30 t .1 .24 I  12 ,303,01 139.604,13 21,390,44( 118,21 .3

5 M a k i n e r i  d h c  p a i i s i e  P u n 65,020,704 34,3  2  6 ,89( 30,693,308 59.272.471 30,857,93S 344,47

Miete  t ranspor t i 32,s88,63t77,244,84t r  5 , 5  4 J , 6 5 ( 31.796,97 13,749,29t 18,047,67

5 Mobi l ie  dhe pa i i s ie  zv re 760,604 170,26t ? o n  2 ? 532,91 297,321 235,s9

o ) a i i s i e  i n f o rn ta t i ve r,787,O5l r,022,95: 764,70e 1.510.25( 819,58( 690,67i .

nves t ime  ne  P roces 0 C

S h u  m a 239,760,64( 80,266,049 1 s9 ,494,591 232,656,58! 67,t24,58t 165 ,53  2 ,101

Ak t i ve t  e  b l c ra  E ja te  v i t i t  +  t e  k r i j ua ra

Akt ivet  kontr ibut  i  or takeve ne kapi ta l in e shoqer ise gjate v i t i l

Ak t i ve t  nga  Egz i s t cnca  e  kon t ro l l i t  e f ek t i v  ( s l (K  1 ;  17 ,18 ,79 ,80 )  ! l i a t o  v i t i

l n ven ta re t  ana l i t l ke  bashkang j i l r r I

At lvet  b io lggi ikg

G jedhe

Te  l esh ta

Te  dh i r t a

Derra
P U I A

Aktive i9*U-tgj?-l-€

Konces ione

Konces ione  n re  v l e ren  f i l l e s ta re

Konges ionc t  ( an ro r t i z i r n i )

Konges ionc t  ( zhv l c rds im i )

Pa ten ta , l i cenca ,mar l<a  e  ak t i ve  t e  ng . i ashme

Pa ten ta , l i c cnca ,marka  c  ak t i ve  t e  ng jashme  me  v l e re  f i l l e s ta r re

Pa ten ta , l i cenca ,n ra r ka  e  ak t i ve  t e  ng jashme  (amor t i z im i )

Pa ten ta , l i cenca ,n ta r ka  e  ak t i ve  t e  ng jashme  ( zhv le res im i l

7, I03,95 I

(

9

10

Emr i  i  m i re

Emr i  i  m i re  n re  v l c re  f i l l e s ta re

Emr i  i  m i re  ( amor t i z im i )

Emr i  i  m i re  ( zhv l c res im i )

Pa rapag in r c  pc r  AAJM

Furn i t o re  pc r  ak t  Ve  a fa tg j a ta  j oma te r i a l e

Aktive ta t!1r,o r e t S-:b!Yl!
Ta t ime  t e  s l r l v ra  ( t ep r i ca  deb i t o re )

()

11

t2 n e n

ET

p_e_p?

PITALill

13 Detvr ime afatshkurt fa :
Titujt e huantorrie:

Hua ma rr je afatsh ku r t ra

]]IIfu;



L  5 . 1

13.3

13.4

1 2  E

r 5 . o

13.7

13.8 Td pogueshntc ndct j  punonjAsve dhe s igur imeve shoqirore/shi :ndctsor
>  Paga  dhe  shpd rb l imc
>  Pa radhdn ie  pc r  punon jds i t

>  S igu r ime  shoqd ro re  dhe  shdnde tso re
>  Organ i zma  t d  t j e ra  shoqe ro re
> Detyr ime ic t jcra

>  Td  d re j t a  dhe  de t y r ime  nda j  o r t akdve  dhe  p rona rdve

>  D i v i dendd  pd r  t ' r l  pagua r

74  Td  paBueshme  pd r  shpenz ime  tE  l <ons ta tua r r

>  Shpenz ime  t e  l l oga r i t u ra  (Voda fone  dhe  A lb te l ekom)

>  I n te resa  t e  l l oga r i t u r

15 T€ ardhura tC shty le - ;

>  G ran te  a fa t shku f t e ra

>  T€  a rdhu ra  t e  pe r i udhave  t d  a rdhme

S H E N I M E T s l . r i t !
Detyr inrc r - : - r  b ier- ;et  e let rave me vlerd
Hua  t e  n ' l  r

Letra mc ' . ,1. - : r .c  tc  i rorxhi t ,  te emetuara

Der i va te t  dhc  i ns i r umen te t  f i nanc ia re

Detyrime ndoj institucioneve td kredisi

Qe ra  f i nanc ia re

Ana l i za  e  b l e r j eve  me  q i r a  f i nanc ia r '
Huamar r j c  a fa t s lT  ku r t r a  nga  Banka t

Banka  1

Banka  2

B a n k a  3
L loga r i  banka rc  t e  zbu lua ra  ( ove rd ra f t e  banka re )

Banka  L

Banka  2

B a n k a  3
Hua  t e  man  a

Kds t i  i  l l oga r i t u r  i  huas  pd r  t ' u  pagua r  ne  L2  mua j t  e  a rdhes l r cn

ArkCt ime nC ovanci  p€r porosi

Pa rapag in r c  t c  I nn r ra

Td pagueshme pir oktivitetin e shfrytdzimi
Fu rn i t o re  pc r  n ra l l r a ,  p roduk te  e  shd rb ime
Furni tore cJcr i  r rc l  v i t

Lista bashkanejigJ

Deb i t o rd  t i i  l j e r i i ,  k re r J i t o rd  t d  t j e r i

Deftesa te p07Ltc:,hm(

P remt im  pagesa  t d  pagueshm pe r  f u rn i z ime

Td pogueshnte ndnj njisive ekonomike brendo grupi

Td  d re j t a  /  r r e t v r  i r r . c  nda j  p j esd ta rdve  t d  t j e rd  t d  g rup i '

TE pagueshntc ndaj  n jdsive ekonomike ku ka interesa plcscl ) r ( . / /cs

Td  d re j t a  dc t y r i n r c  nda j  n j 6s i ve  ekonom ike  me  i n te resa  p j cse r l a r r cs<

H uonta r rj e alo tshku rtra

Td pagueshme pir detyrimet totimorl

Akciza

Ta t im  mb i  t 0  a rdhu ra t  pe rsona le

Ta t ime  tO  t j c ra  pe r  punon jds i t

Ta t im  mb i  f i t im in

Sh te t i -  TVSh  pd r  t ' u  pagua r

Td  t j e ra  t a t i n r c  pd t ' u  paBua r  dhe  pd r  t ' u  k t hye r  ( t ep r i ca  k red i l  o re

Ta t ime  t e  sh t y ra  ( t ep r i ca  k red i t o re )

Ta t im i  nd  bL r r im

T b  f i o r ^  t A  ^ n h t t o < h n r

s,174,33
762,97

4,7 6?-,97

4 1  1 ,35

2,4 t4 ,621

700,

592,08

179,879 86
n,482,343

168,397,52'.2.0

28,34

B ,  1 1

13.10

? 8 ,34



I J E S

16

77

Provi  z io n c

P rov i z i one  a fa t s l r ku r t e ra

Detvr ime a fa iR ia ta :

Titujt e huantarrje:

Huamar r j e  a fa tg j a ta

P remt i n r  p i 6cs i  tC  pagues l rme  pd r  hua  a fa tg j a ta
De ty r i n l c  l r c t  b l e  t c t  e  l e t r ave  me  v l e rd  a fa tg j a ta
Hua  t a l  ma r ra

Le t ra  me  v l e rd  t e  bo rxh i t ,  tO  eme tua ra
Der i va t , i i t  dhe  i ns t r umen te t  f i nanc ia re

Detyrime ndoj institucioneve ft kredisi

Qe ra  f i nanc ia re

Huamar r j c  a i a tg j a ta  nga  Banka t

Banka  BKT

B a n k a  z

Banka  3

Hua  t d  ma r ra

Arkei lmet /1 i 'oyrrrcc pCr porosi

Pa rapag in r r :  l d  n r i r r a

TE pagueshnte pitr aktivet ot'otgjotc

Fu rn i t o rd  pc r  ak l r ve  a fa tg j a ta

Deb i t o re  t c  t j c r c .  k r cd i t o r€  t d  t j e r c  mb i  n j e  v i l

n i ; f t o c ^  t i ;  n a n t  t o c h m c

Premt in r  pagesa td  pagueshm per  fu rn iz ime mbi  n je  v i l

Td pogueshnte ndoj njdsive ekonomike brenda grupi
Te dre j ta  /  c lc ty r in re  nda j  p jesd tardve td  t je rd  td  g rup i t  n l l r i

TE pagucshnte ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjc:tn.r;" t:s

Td  d re j t a  c l c l y r i n r c  nda j  n j ds i ve  ekonom ike  me  i n te resa  p j c : c : r r a r r ' ese

Te  d re j t a  d r : l y r i n r c  nda j  n j 6s i ve  ekonom ike  me  i n te resa  p j csc r r . r i  r  t  se

Te Uero td pagueshmt

Td  d re j t a  c l l r c  de t y r ime  nda j  o r t akdve  dhe  p rona r6ve  mb i  n j c  ' / 11

D i v i dendd  pc r  t ' u  pagua r  mb i  n j e  v i t

T€ paguqshJlr -e p--o l lhpenzime t€ konstatuar€

Td ardhura,_t t  shtyra

Proviz i  o n e:

Proviz ionc pCr pensionet

Provizione tL)tjetc

Detvri n1e t i,t imAl-e G_ihlui

Kaoi ta l i  d.  hq. !e4orval

K a p i t a l i  i N i ! n s h k r u a r

P r im i  i  l i dhu r  me  kap i t a l i r

Reze rva  r i v l e rds i n l

Rezerva t i i  t iera

Rezervo ligjore

Rezervo statutore

Rezervo td tjerc

Fl t imi  i  pashgeln( . la lq

Fi t im /  Humbjq_p_ Vi t i l

Pasqy ra  e  t e  A rdhu rave  dhe  Shpene imev

Te  a rdhu ra t  pe rbehe r

Te  a rdhu ra  nga  sh l t j e t  e  k rom i l

Te  a rdhu ra  nga  s l r e rb i n re t

1 a  1

17.2

17.3

17.4

L7.5

17.6

t7.7

17.8

20.1
20.2

26.L
26.2
26.3

646,123

18
19
20

2 7

22
23
24
25
26

27
28

239,707,08
-s4,9

1  8 ,95  1 ,17
2 , 5  2 1 , 6 5



S H E N I M E T S H P J I G t J E S

3

l

5

Te  a rd l r u ra  r qa  s l r c rb i n re t  Nde r t im

Prodhim Air t l ' . ,c

Nd rysh in r  g j r : nC j i  n roduk t i

Te  t i e ra  /  Dcn rsh i r c rb l ime  nga  shoqe r i t e  e  s i gu r im i l

)  < i n : n

TOTALI TE A?DI- I I . I ! ]A NGA AKTIVITETI 20-5,929 12

Pershkr im i
D c k l  t e  F D P

sh i t i e
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Ndrysh ln t  g j r nc l l c  1 ; r oc l u l . t i 0 146,225,87( 146,225,87(
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